
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 41789/2020-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Barbora Marešková  

Telefon +420 972 224 811  

E-mail MareskovaB@spravazeleznic.cz  

    

Datum 20. listopadu 2020   

    

    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2021 - 2022“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazů k výzvě k podání nabídky vznesených účastníky 

výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 40589/2020-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 12. 11. 
2020. 

Dotaz č.1: 

Dobrý den, 

Ve výzvě k podání nabídky (zadávací dokumentaci) je v bodě 5.1.3 „Ekonomická kvalifikace“ 
5.1.3.1, následující formulace: Splnění kritérií ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel 

předložením údajů o celkovém ročním obratu dodavatele, zjištěném podle zvláštních právních 
předpisů, za poslední tři uzavřená, bezprostředně předcházející účetní období; jestliže 
dodavatel vznikl později, postačí, doloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna 
účetní období od svého vzniku; 

a) celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, nesmí činit v 

žádném z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období méně než 85 mil. Kč 
bez DPH; 

Dle Výkazů zisků a ztrát za poslední 3 uzavřená účetní období, dostupné ke stažení z veřejné 
části obchodního rejstříku, jsou obraty společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxx následující: 

2017- 94.257 tis. Kč 

2018- 56.511 tis. Kč 

2019- 212.790 tis. Kč 

K Výkazu zisku a ztrát za rok 2018 Vám sděluji, že k reálným výnosům patří též částky, které 
byly podle vnitropodnikových směrnic účtovány na účet 383 - výnosy příštích období. Tento 

údaj je zachycen v Rozvaze (Příloha č.2) k 31.12.2018 na řádku D2 - stav k 31.12.2018: 
100.368,- tis. Kč. Jedná se o vyfakturované práce na zakázkách, které k 31.12.2018 nebyly 
předány. Výnosy z těchto akcí byly účtovány ve prospěch výnosů příštích období a související 
náklady na vrub nákladů příštích období. 

Reálný výnos firmy xxxxxxxxxxxxxxxxxx za rok 2018 tedy byl 156.879,-tis. Kč. Pro názornost 

přikládáme i přehled vydaných faktur za rok 2018 (Příloha č.4). 

Dotaz: 

Uznává zadavatel toto vysvětlení jakožto splnění požadavků bodu 5.1.3.1 a), výzvy k podání 
nabídky? 

Odpověď: 

Dle Výzvy k podání nabídek je požadováno prokázání celkového ročního obratu dodavatele, 
zjištěného podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Tento 
zákon definuje obrat pouze v ustanovení § 1d odst. 2: 

 



  

 
 

2/2    
 

„Ročním úhrnem čistého obratu se pro účely tohoto zákona rozumí výše výnosů snížená o 
prodejní slevy, dělená počtem započatých měsíců, po které trvalo účetní období, a vynásobená 

12.“ 

Tato definice je použitelná pro výpočet obratu za účetní období, které trvalo celých 12 měsíců i 
pro období kratší. Čistým obratem je pak dle tohoto ustanovení výše výnosů snížená o prodejní 
slevy.  

Čistý obrat je pak součástí účetní závěrky ve výkazu zisku a ztrát dle § 18 zákona o účetnictví 
a vyhlášky 500/2002 Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona o účetnictví (Položka čistý 

obrat za účetní období). Použití tohoto údaje pro účely prokázání kvalifikace vyplývá i ze 
zákona č 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, který jako způsob prokázání obratu 
požaduje předložení výkazu zisku a ztrát (§ 78 odst. 5). 

Z tohoto důvodu není možné pro účely posouzení ekonomické kvalifikace akceptovat údaje z 
Rozvahy dodavatele ale pouze údaje z Výkazu zisku a ztrát. Za rok 2018 je tedy rozhodný údaj 
56,511 mil. Kč uvedený ve Výkazu zisku a ztrát. 

Dotaz č.2: 

Dobrý den, 

zasílám dotaz ke kvalifikaci k veřejné zakázce „Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2021 – 
2022“. Ve výzvě k podání nabídky bod 5.1.4 Technická kvalifikace zadavatel požaduje jako 
členy odborného personálu vii. Specialistu geologických prací a viii. Zástupce specialisty 
geologických prací s tím, že mj. mají být držiteli osvědčení o odborné způsobilosti podle §3 
odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech hydrogeologie, sanační 

geologie a inženýrská geologie, práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/1988 Sb. 
Zároveň zadavatel vylučuje možnost rozdělení kvalifikačních kritérií mezi více fyzických osob. 

Dle zákona č. 62/1988 Sb. se osvědčení odborné způsobilosti pro specialisty geologických prací 
vydává samostatně pro jednotlivé obory a máme za to, že při splnění požadavku zadavatele na 
délku praxe a stupně vzdělání je možné tento kvalifikační předpoklad při zachování požadované 
kvality díla doložit i více fyzickými osobami tak, aby byly dodrženy zásady dle §6 zákona č. 

134/2016 Sb. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto kvalifikačního požadavku, případně o objasnění, zda 
bude v tomto případě uznáno rozdělení kvalifikačních kritérií mezi více fyzických osob tak, jak 
je tomu u x. úředně oprávněného zeměměřičského inženýra. 

Odpověď: 

Zadavatel umožňuje účastníkovi, aby za účelem splnění technické kvalifikace členů 
odborného personálu v bodě 5.1.4.2 b) vii. specialisty geologických prací a viii. zástupce 

specialisty geologických prací, mohl rozdělit jednotlivé obory tj. hydrogeologie, sanační 
geologie a inženýrská geologie u požadovaného Osvědčení odborné způsobilosti podle § 3 
odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu mezi 
více fyzických osob. 

Ostatní kvalifikační kritéria nelze jakkoliv rozdělit mezi více fyzických osob viz bod 5.1.4.2 
písm. b) Výzvy k podání nabídky. 

Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v čl. 8 Lhůta pro podání nabídek výzvy k podání nabídky takto:  
 
Původní termín:  
Nabídky musí být podány nejpozději do 07. 12. 2020 do 8:00 hodin. 
 
Nový termín: 
Nabídky musí být podány nejpozději do 14. 12. 2020 do 8:00 hodin. 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  
 

 

 

 

Ing. Juraj Gánovský, v. r. 

náměstek ředitele pro provoz infrastruktury  

Oblastní ředitelství Praha                         Za správnost: Ing. Barbora Marešková 


		2020-11-20T14:58:05+0100
	Ing. Barbora Marešková




